
Министерство образования и молодежной политики
Свердловской области

Государственное автономное профессиональное образовательное учреждение
Свердловской области

«Нижнетагильский техникум металлообрабатывающих производств и сервиса»

ПРИКАЗ

Нижний Тагил 
23.07.2024                                  №244-л

Об установлении размера платы за пользование жилым помещением (платы за наем) и за 
коммунальные  услуги  в  студенческом  общежитии  ГАПОУ  СО  «НТТМПС» 
2024/2025 учебный год

В соответствии со статьей 39 закона «Об образовании в РФ» 273-ФЗ от 29.12.2012 г.,
с  «Методическими рекомендациями по  расчету  размера  платы за  проживание  в  общежитиях
в  образовательных  организациях»,  утвержденными  Минобрнауки  РФ  20.03.2014  г.,
№  I  ГГ-3  62/09  приказом  Министерства  общего  и  профессионального  образования
Свердловской  области  от  05.05.2015  г.  187-Д  Об  установлении  максимального  размера
платы за  пользование  жилым помещением (платы за  наем)  в  общежитиях  для  обучающихся
по  основным  образовательным  программам  среднего  профессионального  образования,
программам  профессиональной  подготовки  по  очной  форме  обучения  и  на  период
прохождения  промежуточной  и  итоговой  аттестации  обучающихся  по  данным
образовательным  программам  по  заочной  форме  обучения,  в  государственных
профессиональных  образовательных  организациях  Свердловской  области,
подведомственных  Министерству  общего  и  профессионального  образования  Свердловской
области, нормативами и тарифами, установленными местными (территориальными нормативны-
ми актами, с «Положением о студенческом общежитии»,  «Порядком формирования платы за про-
живание  в  студенческом  общежитии  ГАПОУ  СО  «НТТМПС»,   утвержденные  приказом 
№ 231-л от 30.08.2023 г., протокола заседания Совета обучающихся ГАПОУ СО «НТТМПС» №7 
от 25.06.2024 г., п р и к а з ы в а ю:

1.1.  Установить на 2024/2025 учебный год стоимость оплаты за пользование жилым помеще-
нием и за коммунальные услуги для студентов очной формы обучения, проживающих в общежи-
тии техникума согласно расчету стоимости проживания;

1.2. Обучающихся за счет средств областного бюджета (субсидии на финансовое обеспече-
ние выполнения государственного задания) (Приложение № 1): 

в месяц за 1 койко-место: сентябрь – 647,00 руб.; октябрь-апрель – 1057,00 руб.; май – 629,00 
руб.; июнь – 237,00 руб. 

1.3. Обучающихся на основе договора на оказание платных образовательных услуг в сфере 
профессионального образования, обучающихся других ПОО г. Нижний Тагил (Приложение № 1): 

в месяц за 1 койко-место: сентябрь – 1294,00 руб.; октябрь-декабрь – 2114,00 руб.; январь-
апрель – 2096,0 руб.; май-1258,00 руб.; июнь – 474,00 руб. 

1. Обучающимся обеспечить внесение платы за пользование жилым помещением (платы за 
наем) и за коммунальные услуги в студенческом общежитии в соответствии с договором найма 
жилого помещения в общежитии.

2. Категории обучающихся, освобожденных от внесения платы за коммунальные услуги и 
(или) за пользование жилым помещением (платы за наем) утверждены пунктами 3.4, 4.2 локально-
го нормативного акта «Порядок формирования платы за проживание в студенческом общежитии 
ГАПОУ СО «НТТМПС».

3. Шабаровой О.В., коменданту, довести настоящий приказ до сведения всех обучающихся, 
проживающих в общежитии и осуществлять контроль оплаты за проживание в общежитии.

4. Носовскому А.А., инженеру, обеспечить размещение на официальном сайте техникума 
информацию о размере платы за пользование жилым помещением (платы за наем) и за коммуналь
ные услуги в общежитии с приложением копии настоящего приказа.



5. Непорада Н.В., главному бухгалтеру, в течение 2024/2025 учебного года обеспечить кор-
ректировку платы за пользование жилым помещением (платы за наем) и за коммунальные услуги в 
общежитии техникума с учетом изменения тарифов.

6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор

 

Н.В. Гриценко

     


		2024-07-24T09:45:30+0500
	ГРИЦЕНКО НАТАЛЬЯ ВЛАДИМИРОВНА




